CCA Group Activity – Math Relay Race Classes III to V

Ref No. IPSCR/F&P/2024-2025/Cir 017

Date: 10/05/2024

प्रिय अभिभावक, जय हिंद!

हम आनंदित हैं कि कक्षा **III, IV** और **V** के छात्रों के लिए **17.05.24** को एक आगामी सहकारी गतिविधि (सीसीए) आयोजित की जा रही है। इस गतिविधि का उद्देश्य एक रोमांचक रिले दौड़ के माध्यम से साझेदारी और गणितीय कौशल को बढ़ावा देना है।

- श्रेणीः खेल गतिविधि
- कंपटेंसी:
- 1. गणित: सी-1.1 भारतीय संख्या प्रणाली के स्थान मूल्य संरचना का प्रतिनिधित्व करना।
- 2. गणितः सी-1.4 समझना, वर्णन करना और सरल सेंख्या पैटर्न्स को बढ़ाना, जैसे कि विषम संख्याएँ और सम संख्याएँ
- 3. शारीरिक शिक्षा: सी-1.1 गति, मोटर कौशल और मिनपुलेटिव कौशलों का एक संयोजन कार्यान्वयन करना(पकड़ना, फेंकना, किकिंग, लक्ष्य की दिशा में गेंद मारना, जब भी आवश्यक हो तो खिलाड़ी द्वारा दृष्टिकोण देखकर लक्ष्य को मारने का ध्यान)
- 4. शारीरिक शिक्षाः सी-2.1 टीमवर्क, सहयोग, व्यक्तिगत जिम्मेदारी और विचारों के संचार को आवश्यकताओं और प्रदर्शन में महत्व देते हुए खेल और गतिविधियों का आयोजन करना।
- पूर्वापेक्षित योग्यताएँ:
- प्रत्येक श्रेणी के अन्सार मूलभूत गणितीय कौशल।
- कार्यक्रम के निर्देश:
- 1. **15.05.24** को गणित परीक्षण आयोजित किया जाएगा, जिसमें प्रत्येक श्रेणी के लिए तैयार प्रश्नपत्र गणित शिक्षक द्वारा प्रदान किए जाएंगे।
- 2. परीक्षणों द्वारा विद्यार्थियों के प्रदर्शन के आधार पर प्रत्येक सदन का दो विद्यार्थी (एक लड़का और एक लड़की) गणित रिले दौड़ के लिए **17.05.24** को नामांकित किया जाएंगे।
- 3. III, IV और V कक्षा के चार विदयार्थियों से नौ टीमें संगठित की जाएंगी।
- 4. रिले दौड के दौरान, प्रत्येक प्रतिभागी को अपनी गणित समस्या का समाधान करने के लिए एक निश्चित स्थान तक दौडना होगा।
- 5. सबसे तेज समापन समय और सबसे अधिक सही उत्तरों वाली टीम विजेता घोषित की जाएगी।
- 6. विजेता टीमें आगामी सभा में प्रमाण पत्रों दवारा सम्मानित की जाएंगी।
- 7. बाधा विस्तार की स्थिति में, गणित समस्याओं को हल करने में कमी करने वाली टीम को विजेता घोषित किया जाएगा।

हम अभिभावकों से अपने बच्चों को उनकी गणितीय समस्याओं का अभ्यास कराने और आगामी गणित रिले दौड़ में सिक्रय भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करने का आग्रह करते हैं। आपके सहयोग की आपके बच्चे के गणितीय कौशलों को विकसित करने और साझेदारी को बढ़ावा देने में महत्वपूर्ण भूमिका है। Dear Guardian Jai Hind!

We are thrilled to announce an upcoming Co-Curricular Activity (CCA) set for **Friday**, **17**th **May 2024** for students of **Class III to V**. This activity fosters teamwork and mathematical skills through an engaging Math Relay Race.

• Category: Sports Activity

Competencies Covered:

- 1. Math: C-1.1 Represents numbers using the place value structure of the Indian number system
- 2. Math: C-1.4 Recognises, describes, and extends simple number patterns such as odd numbers and even numbers
- 3. Physical Education: C-1.1 Practices a combination of movement, motor skills, and manipulative skills (catching, throwing, kicking, hitting a ball towards a target while moving, focusing on visual cues to hit the target)
- 4. Physical Education: C-2.1 Demonstrates the ability to play games and activities that require and emphasize teamwork, cooperation, personal responsibility, and communication of ideas.

Prerequisites:

Basic mathematical skills as per grade level.

• Guidelines for the Activity:

- 1. A **Math trial** will be conducted **on 15.05.24**, where questionnaires prepared for each grade will be administered by the maths teachers.
- 2. Following the trial, one boy and one girl from each class and house will be shortlisted for the Math Relay Race on 17.05.24.
- 3. **Nine teams** of four students each, comprising boys and girls from grades III to V will be finalised for the final math relay race.
- 4. During the relay race, each participant will solve a math problem before passing the baton to the next teammate.
- 5. The winning team will be determined by the fastest completion time and the most correct answers.
- 6. Certificates will be awarded to the winning teams during the upcoming assembly.
- 7. In case of tiebreakers, the team with the fewest mistakes in solving math problems will be declared the winner.

We urge parents to support their children by encouraging them to practice mathematical problems and participate wholeheartedly in the upcoming math relay race. Your involvement is pivotal in nurturing your child's mathematical skills and fostering teamwork.

With Regards,

Mrs. Renu Sharma
Principal (IPS-CR)

Assistant Director - School Systems (IGS)

Ms. Malti Dagar

Head Mistress

(Foundation & Preparatory Stage)